
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                               

                       
 

         EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            

             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
              ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                               Πάτρα, 30-08-2021 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                             Αριθμ.πρωτ.: 11.4/6868 
       ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ 
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  
       & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                     ΤΜΗΜΑ Γ 
 
 
 
 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχυδρομική Θυρίδα: 2540 
Τηλέφωνο        : 2610-362409 
Πληροφορίες: Ανδρομάχη Φιλιππίδη 
Fax                  : 2610-362410 
E-Mail              : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                      
 
 
Θέμα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στο 1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πύργου και στο 

Μικτό Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστήμιου Πατρών (Γυμνάσιο) Αχαΐας για το διδακτικό έτος 

2021- 2022».  

  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας  

Έχοντας υπόψη:  

1.Τις διατάξεις   

α) του κεφ. Β΄ του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και 
άλλες διατάξεις».  
β) των άρθρων 3 και 4 του κεφ. Β΄του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) 
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις.»  
γ) των άρθρων 13 έως 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και 
ισχύουν.  
δ) του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.  

2.Τη με αριθμ. πρωτ. 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021 Απόφαση (ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και 

Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)».  

3.Τη με αριθμ. πρωτ. 51614/Δ6/11-05-2021 (ΦΕΚ 1895/τ.Β΄/11-05-2021) Απόφαση της 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 633Ο46ΜΤΛΗ-5ΤΧ



μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών 

Σχολείων από το σχολικό έτος 2021-2022».  

4.Τη με αριθμ. πρωτ. 57/ΔΕΠΠΣ/19-08-2021 (ΑΔΑ: 9ΜΒ046ΜΤΛΗ-Α4Υ) Προκήρυξη της  

ΔΕΠΠΣ με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών 

στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων 

εκπαιδευτικών/προσωρινή τοποθέτηση  νεοδιόριστων εκπαιδευτικών, διάρκειας ενός (1) 

διδακτικού έτους, για το έτος 2021-2022».  

5.Τον αξιολογικό πίνακα κατάταξης των τοποθετούμενων εκπαιδευτικών στο 1ο Πειραματικό 

Δημοτικό Σχολείο Πύργου και στο Μικτό Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστήμιου Πατρών 

(Γυμνάσιο) Αχαΐαςόπως κυρώθηκε, μετά από έλεγχο νομιμότητας, με τη με αριθμ. 6η/27-08-

2021 πράξη της Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 

(Π.Ε.Π.Π.Σ.) Δυτικής Ελλάδας.   

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
  

Αποσπούμε και τοποθετούμε τις παρακάτω εκπαιδευτικούς, που υπηρετούν στην 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης (Π.Δ.Ε.) Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από αίτησή τους, για 

το διδακτικό έτος 2021-2022, με βάση τη σειρά κατάταξης τους στον κυρωμένο αξιολογικό 

πίνακα τοποθετούμενων εκπαιδευτικών, ως εξής:       

  

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 ΣΚΟΤΣΙΜΑΡΑ  ΛΟΥΚΙΑ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 20,04 ΜΙΚΤΟ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΠΑΤΡΩΝ 

(ΓΥΜΝΑΣΙΟ) 

ΑΧΑΪΑΣ 

2 

ΤΖΑΒΑΡΑ ΤΑΣΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 18,50 

1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΥΡΓΟΥ 

3 

ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΝΕΚ 
ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 17,00 

1Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΥΡΓΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο  Περιφερειακός Δ/ντής Π.Ε. & Δ.Ε. 
 Δυτικής Ελλάδας 

 
 
 
 
 

                    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 
 

ΑΔΑ: 633Ο46ΜΤΛΗ-5ΤΧ



 

 

Κοινοποίηση:  

 •  Υ.ΠΑΙ.Θ.  

Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων  και Πειραματικών 

Σχολείων  

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας  

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας   

Σχολικές Μονάδες αναφερόμενων εκπαιδευτικών 

(μέσω της Διεύθυνσης οργανικής τους θέσης)  

1ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πύργου (μέσω 

Δ.Π.Ε. Ηλείας)  

Μικτό Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστήμιου Πατρών 

(Γυμνάσιο) Αχαΐας (μέσω Δ.Δ.Ε. Αχαΐας)  

Αναφερόμενες εκπαιδευτικούς (μέσω  

Δ.Π.Ε. και ΔΔΕ)  

 

ΑΔΑ: 633Ο46ΜΤΛΗ-5ΤΧ


		2021-08-30T15:54:40+0300
	Athens




